
    COMUNE DI MONTEPAONE 
                                    (Provincia di Catanzaro) 
Via Roma, 63- 88060 Montepaone - IVA 00297260796 -  TEL. 0967/49294-5, Fax 49180 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
• N. 50   Reg. Del.      

   OGGETTO:  COSTITUZIONE NUOVA SEZIONE ELETTORALE  

                                             
L’anno Duemilaquindici, il giorno 23, del mese di Settembre alle ore 15,30, nella residenza 
comunale, in apposita sala,  si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
D’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 

 
Mario Migliarese 
Giuseppe Tuccio 
Isabella Venuto 
Francesco Lucia 
Maria Assunta Fiorentino 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 
Assessore 
 Assessore 

 

 
X 
X 
 

X 
X 

 
 
 

X 
 
 

  
Assiste il  Vice - Segretario  Dott. Francesco Romano. 
Presiede il Sindaco  Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Visto  l’articolo 35 del T.U. 20.03.1967 n. 223 il quale stabilisce che, entro il 10 aprile ed il 
10 ottobre di ciascun anno, la commissione elettorale e/o il responsabile del servizio 
elettorale deve provvedere alla revisione della ripartizione del comune in sezioni elettorali, 
della circoscrizione delle sezioni e del luogo di riunione di ciascuna di esse e 
dell’assegnazione degli iscritti alle singole sezioni, nonché alla revisione delle liste per le 
sezioni, nonché alla revisione delle liste per le sezioni già esistenti ed alla compilazione 
delle liste delle persone iscritte ad ogni sezione; 
Visto il Decreto del  Ministero dell’Interno n. 117 del 02 aprile 2008 “ Regolamento recante 
i criteri per la ripartizione del corpo elettorale in sezioni; 
 Visto che la popolazione residente del Comune di Montepaone  alla data del 31.07.2015 è 
di 5328 ; 
Considerato che il movimento demografico del Comune di Montepaone è in continuo 
incremento; 

           Considerato che il territorio e la collocazione della 1^ e della 2^ sezione, allocate nel    
           centro storico del Comune di Montepaone non permettono la raggiungibilità con facilità     
           dalle case sparse o dalla frazione lido; 

 



Considerato, inoltre, che le operazione di voto e di scrutinio nella sezione n. 4 e n. 5 ( 
rispettivamente di 1.112 e 1.586 si protraggono a lungo, nonostante la velocità dei 
componenti dei seggi e la collocazione di transenne o quant’altro per fare raggiungere le 
cabine  
Ravvisata la necessità di aumentare da cinque a sei le sezioni elettorali del Comune di 
Montepaone poiché a seguito dell’incremento demografico alcune sezioni che sono in 
procinto di superare il limite massimo di elettori; 
Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49 del D. Lgs.vo n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica  del relativo responsabili,  
Con votazione unanime espressa in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

• Di aumentare il numero delle sezioni elettorali dal numero attuale di cinque a sei; 
• Trasmettere copia della presente alla Prefettura di Catanzaro ed alla Commissione Elettorale 

Circondariale di Catanzaro 
• Di autorizzare il responsabile del servizio elettorale ad adottare tutti i provvedimenti 

necessari per l’istituzione di una nuova sezione elettorale e dell’assegnazione degli iscritti ad 
ogni singola sezione 

• Di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

 
       Il    Vice - Segretario                                                                     Il Sindaco                                                    
        Dott. Francesco Romano                                                                                      Mario Migliarese 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata   all’Albo     on-line      per       quindici     
giorni   consecutivi decorrenti dal 25/09/2015 al  
10/09/2015 

 
L’addetto alla pubblicazione             
Fabbio Rosaria 
 

 
/__x_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. n. 
7951  del 25/09/2015 , ai sensi dell’art. 125 del T.U. delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. n. 
____________ del ________________ , ai sensi dell’art. 
135 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/_X__/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune, su attestazione del 

messo comunale, certifica che la presente deliberazione è 

stata affissa all’Albo Pretorio dal __________________ 

al ________________ , senza seguito di ricorsi.  

 

                                        IL SEGRETARIO                             

                                                                                                                         
                 

 
      
 


